



**Universidade de Taubaté**

Autarquia Municipal de Regime Especial  
Reconhecida pelo Dec. Fed. nº 78.924/76  
Recredenciada pelo CEE/SP  
CNPJ 45.176.153/0001-22

**Serviço de Licitações e Compras**

Av. 09 de julho, nº 246 - Centro  
Taubaté-SP  
CEP 12020-200  
Tel.: (12) 3632-8362/3632-7559  
e-mail.: compras@unitau.br

**Taubaté, 05 de setembro de 2019.**

**Estimativo do Pregão nº 37/2019**  
**“Aquisição de Material de Pintura”**

**QUESTIONAMENTOS:** “ Tenho que preencher o campo no anexo II VII) Dados do responsável pela assinatura do contrato:

Esses dados e do representante que vai participar da licitação

Ou do proprietário ?? ”

**RESPOSTA:** As informações do Anexo II deverão ser preenchidas pelo responsável que assinará o contrato, caso ganhe a licitação.

**QUESTIONAMENTOS:** “ Outra dúvida e sobre o preenchimento do anexo III

Minuta do Contrato a mesma deve ser preenchida?

Tem que levar a minuta em algum envelope?

Se sim pode ser a mão? ”

**RESPOSTA:** A minuta de Contrato é apenas a amostra do contrato que será assinado pelo licitante vencedor, por conta disso não há necessidade de preenchê-la.

  
**Márcia Regina Rosa**  
Pregoeira